REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

/b/2/ 2021
Kuvendi i Komunés e
Nr.02/ _@QZ@ .
Daté: 30.12.2024

NE bazé t€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja (d,e), t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/ 2008” , n& bazé té nenit 10, nenit
19, t& Statutit t& Komun#s s& Malishevés nr.02/441 dat&:14:09.2023, Kuvendi i Komunés s&é Malishevés
né mbledhjen e -VII- (shtat&) t& rregullt t& mbajtur me daté: 30.12.2024 merr kéts:

. VENDIM
Pér formimin e Komisionit pér hartimin e Planit t& punés s& Kuvendit t¢ Komunés pér vitin
2025.

1.Me két€ vendim formohet Komisioni pér hartimin e Planit t& punés s&¢ Kuvendit t&¢ Komunés s&
Malishevés p&r vitin 2025

2.Mbéshtetur né nenin 1 & kéti vendimi Komisioni do t& jet& né pérbérje prej 9 antaréve:

1. Argjend Thagi-Kryesuesi i Kuvendit-anétar

2. Halil Morina-Nisma Socialdemokrate-anétar
e T — PDK-anétar

4. Arlind Morina-LDK-anétar

5. Veton Zogaj-V V-anétar

6. Eqrem Morina-AAK-anétar

7. Muharrem Morina- Zyra e Kryetarit t&§ Komunés- anétar
8. Valmir Gashi-Zyra e Kryetarit t&8 Komunés-anétar

9. Feride Hoxha- Shoqgéria civile-anétare

3. Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés pérmes Kryesuesit t& Kuvendit.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas
dérgimit n& auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale,
“Gazeta zyrtare € Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pé&r Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve t& Komunave, € ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren (QRK) nr.06/2021 dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet : Kryesuesi'i-Kuvendit
MAPL-s¢ - Argjend Thatj

Arkivit t&€ Komunés =)
C LG




Informim né lidhje me punén e Kompanisé “Hidroregjioni Jugor” njésia né
Malishevé pér vitin 2024

Rregullorja pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2025
Vendim pér Festivalin e Odés sé LLaushgs

Raporti vjetor i Punés sé Kryetarit t¢ Komunés (Janar-dhjetor) 2024.
Shqyrtimi i Raportit Financiar tremujor Janar-Mars pér vitin 2024

Informim né lidhje me punén e Kompanisg& Ekoregjioni pér vitin 2024
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Maj Vendimi pér ndarjen e ¢gmimeve pér 16 Qershorit, Dités s& Clirimit dhe t&

Déshmoréve t&€ Komunés sé Malishevés

Rregullore pér ndarjen e ¢mimeve pér kontribut né kulturg, rini dhe sport

Informimi mbi Qarkoren e paré t&¢ MF

Plotésim ndryshim i Rregullores pér Arsim

Rregullore pér kutin e ankesave

Rregullore pér plotésimin e kushteve teknike pér subjektet afariste

Informim né lidhje me punén e OJQ né& Malishevé

Plani i veprimit pér transparencé 2025-2029

Strategjia pér Komunikim dhe Informim n& Komunén e Malishevés 2025-2029

Rregullore pér plotésimin e kushteve minimale teknike higjenike pér lokalet afariste

né territorin e Malishevés-

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés
Qershor Mbledhja solemne pér 16 Qershorin , Dités sé Clirimit dhe té Déshmoréve té

Komunés sé Malishevés

Miratimi i Kornizés Afatmesme 2025-2027

Strategjia pér komunikim pér vitin 2025-2029

Plani i veprimit pér transparencé pér vitin 2025-2029

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés
Korrik Raporti gjasht€mujor financiar i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2024

Raporti i Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2024,

Raporti gjashtémujor i Drejtorisé pér Bujqési pér vitin 2025

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulioreve nga ekzekutivi i Komunés
Gusht Raporti i Kryetarit t&¢ Komunés rreth zbatimit t& rekomandimeve t& Zyrés Kombétare

té Auditimit

Raporti nga DKAE, pér pérfundimin e vitit shkollor 2024/2025 dhe Raporti nga

DKAE, pér fillimin e vitit shkollor 2025/2026

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores pér Tatimin mbi Pronén e Paluajtshme

pér vitin 2026

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés
Shtator Seancé pérkujtimore pér Masakrén e Gullbovcit 26 shtator

Raport i Drejtorisé pér Bujqési pér pérfundimin e korrje-shirjeve

Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Buxhetit pér vitin 2026

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés
Tetor Raporti i DKAE-sé pér pérgatitjet dimérore népér shkolla

Raporti i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Financa pér té hyrat vetanake Janar-shtator

2025

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés
Néntor Mbledhja solemne pér 28 Néntorin

Shqyrtimi i Raportit Néntémujor Financiar pér vitin 2025




Formimi i Komisionit pér hartimin e Planit t& punés s& Kuvendit t& Komunés pér
vitin 2026

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés
Shqyrtimi dhe miratimi i lista t& pronave té paluajtshme t& Komunés

Raporti i Zyrés pér Barazi Gjinore

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Dhjetor Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores pér Tarifa,Ngarkesa dhe Gjoba
Komunale pér vitin 2026
Shqyrtimi dhe miratimi i Planeve t& punés t& Komiteteve dhe Komisioneve pér vitin
2025,
- Komiteti pér Komunitete
- Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport
- Komiteti pér Shéndetési dhe Mirgqenie Sociale, dhe Persona me A ftési t&
Kufizuara
- Komiteti pér Familje t& Déshmoréve, Invalid, veterané té Luftés sé UCK-sg,
st dhe t& Martiréve t& Luftés
- Komiteti pér Diasporé
- Komisionit Komunal t& Aksionareve
- Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér ndérmarrjen publike “Eko-Regjion”
SH.A Prizren, njésia né Malishevg
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés s& Kuvendit t& Komunés pér vitin 2026
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

v
Kuvendi i Komunés pérveg pikave t& paraqitura si né pikén I1I t& kétij vendimi, né Planin e punés pér
vitin 2025, mund t& shqyrtoj edhe géshtje tjera sipas nevojés s& ekzekutivit t& Komunés.

A
Pér zbatimin e pikés III té kétij vendimi do t& kujdesen: Kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i Komunés,
drejtorét e drejtorive dhe organet tjera kompetente,

VI
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Malishevés, ky vendim hyné n& fuqi 15 dité pas
dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur me nenin 9 & Rregullores (QRK) nr.10/2019, pér shqyrtimin administrativ t& akteve t&
Komunave, dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalijeve ose ueb-fagen t&¢ Komunés.

Vendimi ju dérgohet
Arkivit t&€ Komunés Kryesuesi i Kuvendit
MAPL-sg& Argjend Thagi
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